CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 69112015

CÂMARA MU'J1CIPAL DE fTAPEVI Súmula: "Solicito ao Executivo junto á
APROVADO

	 Secretaria de Governo, aos cuidados da Dra.
Maria Ruth Banhoizer, estudo que verifique a

1 3 DUT 015

	possiblidade de que a Comissão de
Regularização de Loteamentos dê prioridade á

- 	i,entn 	 bairros específicos."

Requeiro á Mesa, depois de ouvido o Douto
Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Engenheiro
Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Governo, aos
cuidados da Dra. Maria Ruth Banholzer, estudo que verifique a possibilidade de que
a Comissão de Regularização de Loteamentos dê prioridade à bairros específicos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente solicitação visa priorizar a regularização de loteamentos que se
encontram nos seguintes bairros: Vila São Francisco (Gleba 1 e II), Jardim Briquet,
Jardim Julieta, Vila São João, Jardim da Rainha e Parque Ciras (Vila Aparecida),
tendo em vista que os moradores destes locais tem esperado á muito tempo a
regularização dos mesmos.

A Comissão é formada pelos Secretários de Habitação, Desenvolvimento Urbano,
Planejamento e Gestão, Meio Ambiente, Negócios Internos e Jurídicos, Receita,
Governo e Assistência Social e Cidadania, criada pelo Decreto de n° 5.09612015.

Tal requerimento é de suma importância para os munícipes que residem nos locais
citados, uma vez que com a regu)íza 	os moradores poderão obter o título de
propriedade individualizado de s'us lotes. 	\

SaIa das Sessões Benvindo Moreira N ry, 13 de Agosto de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
,& 	 Dr. PAULO R9GIÊRIO DE ALMEIDA 	1 3 AGO 2015

"Professor Paulinhq»- PV"

)

Vereador da Câmara MurIiipal de itapj_ç_

Astnatura

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - ftapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (lI) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.govbr